tiationis, declarationis et concessionis infringere, vel ei ausu teme-

rario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indigna-

tionem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli, apostolorum

ejus, se noverit incursurum.

Datum Avinione, xmj kalendas junii, pontificatus nostri anno

sexto.

LXVIII

PeTRI TexTORIS CARDINALIS EPISTOLA ^ PRO MONACHIS MoYSSIA-

CENSiBus. — Avignon, 14 janvier 1323.

Venerabilibus viris de Vinhandrado et de Usesta decanis, et capi-

tulis, Burdegalensis et Basatensis (a) dyocesum, Petrus, miseratione

divina tituli Sancti Stephani in Celio monte presbiter cardinalis,

romane Ecclesie vicecancellarius, salutem in pacis auctore. Ad noti-

tiam sanctissimi patris et domini nostri domini Johannis, divina

providentia pape XXIJ, fide dignorum relatione noveritis perve-

nisse quod, licet viri religiosi prior prioratus de Coquinis Tholosa-

nensis et certus monachorum numerus Moyssiacensium Tholose

studentium in prioratu [459] predicto pensionem annuam quatuor

viginti librarum parvorum turonensium pro sue sustentatione vite,

et ut iidem monachi per continuationem studii litterarum speratum

et opportunum fructum in Ecclesia Dei afferant, super prioratu de

Sancta Gavella ab antiquo singulis annis percipere consueverint

pacifice et quiete, vos tamen istis temporibus, pretextu commende

de ipso prioratu de Sancta Gavella, in recompensationem quorum-

dam reddituum vobiset ecclesiis vestris concesse per prefatum domi-

num nostrum, non attendentes et considerantes ut condecet quod

per commendam hujusmodi, que cum suo transivit onere, prefatus

dominus noster nequaquam intellexit nec etiam adhuc intelligit,

nioi quatenus et prout expresse commende persone aliquibus et

presertim religiosis studentibus prejudicium aliquod in posterum

a) lege Vasatensis.

1. Ex codice 2835 bibliothecse ColbertinBe, Bal.; piece non retrouvee dars

le ms. cote actuellement 4991 A.
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generetur, predictam [pensionem] eisdem exhibere et solvere sine

causa rationabili indebite recusatis. Quocirca de ipsius domini nostri

speciali mandato et ex parte ipsius vobis precipimus et mandamus

quatinus pensionem annuam hujusmodi sine more dispendio et

contradictione quacumque priori et studentibus antedictis cum

prompte devotionis affectu, prout hactenus consuetum est, integre

persolvere et exhibere curetis, ab hujusmodi et aUis illatis aut dein-

ceps inferendis molestiis et novitatibus quibuscumque abstinentes

totaliter, et taliter super hiis vos habentes quod mandatum nostrum

hujusmodi quinimo prefati domini nostri suum per omnia sortiatur

effectam; pro firmo scituri quod si forsan per prefatum dominum

nostrum essetis in posterum in hac parte, quod absit, de ^contumacia

vel contemptu suspecti, verendum est ne formidare possitis quod

propter abusum hujusmodi perdatis quod vestrum est, cum privile-

gium mereatur amittere qui permissa sibi abutitur potestate; signi-

ficantes nobis per latorem presentium, quas in signum visionis et

receptionis earum sigillis ve[460]stris in eis appositis latori restituatis

eidem, quicquid in premissis duxeritis faciendum, Datum Avinioni,

sub sigillo nostro, presentibus in teslimonium premissorum appenso,

anno a nativitate Domini MCCCXXIIJ, et die xiv meusis januarii,

pontificatus ejusdem summi pontificis anno septimo.

Et nos decani et capitula ecclesiarum Useste et de Vinhandrau in

signum receptioriis et approbationis et ratificationis presentium

litterarum sigilla majora dictorum capitulorum in pendenti duximus

apponenda.

LXIX

MaTRIMONITJM ^ FACTUM INTER DOMINUM JoHANNEM, COMITEM

Armaniaci, et dominam Reginam de Guto.

Actum est inter reverendum in Christo patrem et dominum Roge-

rium de Armaniaco, episcopum Vaurensem, et illustrem virum do-

minum Johannem, comitem Armaniaci, ex parte una, et virum

spectabilem dominum Bertrandum de Guto, vicecomitem Leomanie

et Altivillaris, ex parte altera, quod matrimonium contrahatur inter

eumdem dominum comitem et Reginam, filiam legitimam et natura-

1. Ex archivo regio Ruthenensi^ Bal.; piece non retrouvee.

I
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lem ejusdem domini vicecomitis. Ratione cujus matrimonii debent

in dotem dari per prefatum dominum vicecomitem dicto viro futuro

mille libre turonenses annui et perpetui redditus post mortem dicti

domini vicecomitis tantum, et alie mille libre in continenti assidende

et assignande per dictum dominum vicecomitem in terra quam
liabet in Burdegalesio et Agenesio, arbitrio et competitione viceco-

mitis antedicti. Retento per dictum dominum vicecomitem et acto

inter partes easdem expresse quod idem dominus vicecomes possit

dicte fdie sue in sua dispositione ultima dotem predictam in et pro

sua legitima portione [461] jure nature dicte filie debita in bonis dicti

ejus patris allocare et ipsam in predictis bonis et rebus in dotem

^andis heredem instituere, licet nichil aliud de bonis suis sibi reHn-

quat. Preterea actum est inter partes predictas quod, predicto viro